
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

N. 164 DEL 04/10/2018  
OGGETTO: 

CONTRIBUTI PER LA PRATICA SPORTIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N 4 DEL 27.11.2007- IMPEGNO 
E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' SPORTIVA G.S.D. COLONIA 
JULIA ANNO 2018.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  entrambi 

modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 8 del 27.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio triennale 2018-2020; 

 

VISTO il P.E.G. 2018/2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 19.04.2018; 

Il decreto del Sindaco n° 9 del 28.12.2016 di nomina del Responsabile dell’area amministrativa  all’interno del 

quale vi è l’Ufficio Servizi Sociali; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- lo statuto del Comune di Usellus 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

- il Regolamento di contabilità vigente;     

- il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità amministrativa  triennio 2016/2018, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n 6  del 18.02.2016; 

- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Usellus approvato con deliberazione 

G.C. n°115 del 16.12.2013, 

DATO ATTO che:l’istruttoria  ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dall’A.S. Luisa Meloni , 

giusto provvedimento n. 1  del 6.9.2018 (ordine di servizio); 

 

COMUNU DE USEDDUS 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Eleonora  d’Arborea, 58 –  C.A.P. 09090 - Useddus 

   

COMUNE DI USELLUS 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Eleonora  d’Arborea, 58 –  C.A.P. 09090 - Usellus 

 0783/938001 –  0783/938407 – C.F.  00073880957  – E-mail: comune@comune.usellus.or.it 

www.comune.usellus.or.it 

mailto:comune@comune.usellus.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ai sensi dell’art. 6 bis della legge n°241/90  e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di conflitti di interesse; 

 

il presente provvedimento viene sottoposto al controllo secondo le modalità contenute nel regolamento 

comunale per la disciplina dei controlli interni vigente; 

 

 VISTO il regolamento comunale per l’erogazione di contributi per la pratica sportiva approvato con 

deliberazione C.C. n.47 del 27.11.2007; 

 

VISTA l’istanza presentata dalla G.S.D. “COLONIA JULIA”, prot. n. 2911 del 5.7.2018, volta ad ottenere il 

contributo annuale necessario per le spese relative al campionato di calcio seconda categoria,  

 

CONSIDERATO che la società G.S.D. “COLONIA JULIA di Usellus, deve affrontare le spese relative alla 

partecipazione al campionato di calcio; 

 

PRESO ATTO che la società G.S.D. “COLONIA JULIA di Usellus rappresenta l’unica società sportiva presente nel 

territorio comunale e che il campionato di calcio risulta già avviato; 

 

RILEVATO che, il citato regolamento comunale, all’art. 5 stabilisce che le istanze per i contributi per la pratica 

sportiva possono essere inoltrate al Comune sino al 30 novembre p.v.; 

 

CONSIDERATO che tale termine  non risulta compatibile con i tempi relativi all’inizio dei campionati sportivi; 

 

CONSIDERATO inoltre che, allo stato attuale, non esistono nell’ambito del territorio comunale, altre società 

sportive a carattere dilettantistico; 

 

VALUTATO che,stante l’assenza di altre società sportive sul territorio comunale, che potrebbero beneficiare di 

un contributo per la pratica sportiva, possa essere anticipata in via eccezionalmente l’istruttoria di 

assegnazione del contributo alla G.S.D. “COLONIA JULIA” di Usellus onde garantire l’iscrizione della squadra al 

campionato nel quale milita, favorendo per tale via l’aggregazione e la pratica sportiva nel territorio 

comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 80 del 20.09.2018 con la quale vengono impartire le direttive al 

responsabile del servizio per la concessione dei contributi  relativi alla pratica sportiva anno 2018;  

 

VALUTATO che, in virtu’ di quanto stabilito con deliberazione G.C. n. 80 del 20.09.2018, si possa procedere ad 

assegnare il contributo in questione per l’anno 2018; 

 

VISTA l'istruttoria condotta dall’Ufficio Servizi Sociali incaricato, dalla quale si desume che: 

 è stata  esaminata  la richiesta di contributo e i suoi allegati; 

  è stata acquisita tutta la documentazione prevista dal  regolamento comunale; 

 che la Società Sportiva G.S.D. COLONIA JULIA di  Usellus è beneficiaria del contributo per la pratica 

sportiva  dell’importo  di Euro 5.500,00 per l'anno 2018; 

 

DATO atto che detto spesa trova copertura missione 06 programma 01 voce 2360 capitolo 1,  del Bilancio di 

previsione per l’anno 2018, gestione competenza; 

 

RITENUTO  pertanto dover concedere il contributo di Euro 5.500,00 alla Società Sportiva G.S.D. COLONIA JULIA 

di  Usellus,  in  quanto unica Società  che ha presentato istanza di accesso ai contributi per la pratica sportiva 

e contestualmente impegnare e liquidare  a favore di detta Società la medesima somma a valere sulla 

Missione 06 Programma 01 Voce 2360 capitolo 1 del Bilancio di previsione 2018/2020, gestione competenza;  

 

Tutto cio’ premesso 

DETERMINA 

 

DI CONCEDERE, per l’anno 2018, il contributo di Euro 5.500,00 alla Società Sportiva G.S.D. COLONIA JULIA di  

Usellus,  in  quanto unica Società  che ha presentato istanza di accesso ai contributi per la pratica sportiva; 

 

DI IMPEGNARE e liquidare , ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 in favore della Società Sportiva G.S.D. 

COLONIA JULIA di  Usellus l’importo di €. 5.500,00, quale contributo per l’attività  sportiva anno 2018,con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

imputazione alla missione 06 programma 01 voce 2360 capitolo 1,  del Bilancio 2018/20, gestione competenza 

anno 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Responsabile del Procedimento                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to:           A.S.LUISA MELONI                                                                 F.to:FELICE ATZORI  

 
 

===================================================================== 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Usellus, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to:Dott.ssa Paola Lavra 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/10/2018 al 19/10/2018 al n.       
 
Amministrazione trasparente Pubb. n. 
 
Usellus, lì 04/10/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:FELICE ATZORI  
 

 


